
   

  

PORTARIA INTERNA DO CAV 

Nº 325/2022, de 29/11/2022 

 

 

 

HOMOLOGA RESULTADO DO 

CONCURSO PÚBLICO - EDITAL Nº 

01/2022/UDESC PARA PROFESSOR 

EFETIVO. 

 

 

  

O Diretor Geral do Centro de Ciências Agroveterinárias, no uso de suas atribuições e o que consta 

no Processo 53474/2022,  

 

RESOLVE:  

 

1- Homologar o resultado do Concurso Público para professor efetivo Edital nº 01/2022/UDESC, 

conforme segue: 

 

Área de Conhecimento: ANESTESIOLOGIA VETERINÁRIA 

Nome do Candidato (a) Situação 

Felipe Comassetto 1º Lugar 

 

Área de Conhecimento: CLÍNICA MÉDICA DE CÃES E GATOS 

Nome do Candidato (a) Situação 

Veridiane da Rosa Gomes 1º Lugar 

Bruna Cenci Ortiz 2º Lugar 

 

Área de Conhecimento: DIAGNÓSTICO POR IMAGEM VETERINÁRIA 

Nome do Candidato (a) Situação 

Rafael Kretzer Carneiro 1º Lugar 

Hugo Salvador Oliveira 2º Lugar 

 

Área de Conhecimento: MICROBIOLOGIA, DOENÇAS INFECTOCONTAGIOSAS E 

IMUNOLOGIA 

Nome do Candidato (a) Situação 

David Germano Gonçalves Schwarz 1º Lugar 

Ricardo Antonio Pilegi Sfaciotte 2º Lugar 

Claudia Pies Biffi 3º Lugar 

 

Área de Conhecimento: PROTEÇÃO E RECUPERAÇÃO AMBIENTAL 

Nome do Candidato (a) Situação 

Sabrina Antunes Vieira 1º Lugar 

Jucimara Andreza Rigotti 2º Lugar 

 



   

Área de Conhecimento: REPRODUÇÃO ANIMAL 

Nome do Candidato (a) Situação 

Verônica Flores da Cunha Scheeren 1º Lugar 

Lain Uriel Ohlweiler 2º Lugar 

 

Área de Conhecimento: MATEMÁTICA 

Nome do Candidato (a) Situação 

Não houve candidato aprovado 

 

 

 

 

 

 Prof. André Thaler Neto  

Diretor Geral 

CAV/UDESC 

 

 


